
Муниципальное  казенное общеобразовательное  учреждение 

«Средняя  общеобразовательная  школа № 1 им.М.Уммаева 

с.п. Верхняя  Балкария»  Черекского  района  КБР 

 

361813 с.п. В-Балкария, ул. Таулуева, 93                                тел.79-2-48, 79-2-25, 79-2-53 

_____________________________________________________________________________ 

 

        ПРИКАЗ 
 

    «16»  марта  2023г.                                           №  21                                       с.п.В.Балкария 

 

Об  организации и проведении месячника охраны труда  

в МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария. 
 

Во исполнение постановления Правительства Кабардино-Балкарской Республики  

от 25.01.2011 года № 9-ПП «Об организации и проведении месячника по охране труда», 

приказа Министерства просвещения, науки и по делам молодежи  КБР от 14.03.2023 года 

№ 22/256  «Об организации и проведении с 01.04. по 30.04.2023 года месячника по охране 

труда в образовательных организациях в Кабардино-Балкарской Республике»,  в целях 

профилактики производственного травматизма и профессиональной заболеваемости, 

сохранения жизни и здоровья работников в процессе трудовой деятельности                                                                                                                                     
  

П Р И К А З Ы В А Ю: 

  
1. Утвердить «Положение об организации и проведении месячника охраны труда в МКОУ 

СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария. (Приложение №1).                                                                                                                                                    
 

2.Утвердить  План  мероприятий по организации и проведению месячника охраны труда  

МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария. (Приложение №2). 
 

3.Создать комиссию по организации и проведению месячника по охране труда в МКОУ 

СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария  в составе:  

 Гадиева А.Х.- заместитель директора по ВР, председатель комиссии; 

Члены комиссии: 

 Мусуков А.М. – завхоз  школы; 

 Атабиев М.И. – преподаватель  ОБЖ;                                                                                                    

 Ульбашев А.М.- председатель профсоюзного комитета школы. 
 

4. Комиссии:                                                                                                                                                                 

4.1. Провести 28.04.2023 года ведомственный день охраны труда;                                                                     

4.2. Осуществлять  свою  деятельность в соответствии с положением и планом об 

организации и проведении месячника охраны труда  в МКОУ СОШ №1 с.п.В. Балкария;                  

4.3.  Осуществлять контроль по организации и проведению месячника охраны  труда в 

МКОУ СОШ №1 с.п.Верхняя Балкария.   

4.4. Обеспечить информационное сопровождение мероприятий месячника по охране труда 

на официальном интернет-сайте школы. 

5. Гадиевой А.Х. - заместителю директора по ВР, председателю комиссии представить 

информацию о проведении месячника охраны труда в МКУ «Управление образования 

местной администрации Черекского муниципального района КБР»  в срок до 10 мая 2023 

года. 

6.  Контроль  исполнения настоящего  приказа  оставляю за  собой. 

 


